



ЗАКОН

Красноярского края

24.12.2015

№ 9-4106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 27 ноября 2012 года № 3-758 «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Красноярском крае» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 10 декабря 2012 года, № 59 (571); 28 марта 2014 года, № 10 (638); 18 июля 2014 года, № 26 (655)/2) следующие изменения:

1) статью 3 дополнить пунктами 24.1, 24.2 следующего содержания:

«24.1) установление срока, в течение которого гражданин вправе обратиться с заявлением об отказе от получения универсальной электронной карты в уполномоченную организацию, составляющего не менее 60 дней со дня публикации извещения, указанного в пункте 5 статьи 4 настоящего Закона;

24.2) установление порядка направления в уполномоченную организацию гражданами в течение 30 дней со дня публикации извещения, указанного в пункте 5 статьи 4 настоящего Закона, информации о выборе банка, обеспечивающего предоставление услуг в рамках электронного банковского приложения универсальной электронной карты, из числа банков, заключивших договор с федеральной уполномоченной организацией;»;

2) в статье 4:

а) в пункте 5 слова «опубликование не позднее 1 ноября 2014 года» заменить словами «опубликование не позднее 1 ноября 2016 года», слова «не подавшим до 1 января 2015 года» заменить словами «не подавшим до 1 января 2017 года»;

б) пункты 6, 7 признать утратившими силу;

3) в пункте 1 статьи 5 слова «установленный в соответствии с пунктом 6

статьи 4 настоящего Закона» заменить словами «установленный в соответствии с пунктом 24.1 статьи 3 настоящего Закона», слова «установленный пунктом 7 статьи 4 настоящего Закона» заменить словами «установленный пунктом 24.2 статьи 3 настоящего Закона»;

4) в пункте 6 статьи 6 слова «уполномоченным органом исполнительной власти края в сфере организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт» заменить словами «Правительством края»;

5) в пункте 8 статьи 7 слова «уполномоченным органом исполнительной власти края в сфере организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт» заменить словами «Правительством края».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

В.А. Толоконский

«28» декабря 2015 г.